АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРГАТСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2018                               с.Карган                                                         03
Об утверждении порядка согласования

стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению.

   В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 384-ФЗ « О Федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов». Согласно статьи 4.2 Федерального закона от 06.04.2015 №68-ФЗ предусмотрена индексация стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и размера социального пособия на погребение с 1 февраля 2019 года исходя из размера фактического индекса роста потребительских цен за 2017 год. Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2018 № 74 установить коэффициент индексации 1,025 для выплат, пособий, и компенсаций, администрация Карганского сельсовета Каргатского района Новосибирской области

      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению в сумме 6841,57:

 -Оформление документов, необходимых для погребения, 317,11 руб.

 -Предоставление и доставка гроба и других предметов,

  необходимых для погребения                                                2467,14 руб.

 - Перевозка тела (останков) умершего на кладбище               994,22 руб.

 - Погребение                                                                              3063,10 руб.

 2 . Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

умерших, не имеющих супруга, близких родственников, законных представителей или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего, в сумме 7126,64

 -Оформление документов, необходимых для погребения, 317,11 руб.

 -Облачение тела                                                                        767,74 руб.

 -Предоставление  гроба                                                             2167,63 руб.

- Перевозка тела (останков) умершего на кладбище               994,22 руб.

     -  Погребение                                                                           2879,94 руб.

3.Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению.

4. Данное постановление вступает в силу с 01.02.2018 года.

5. Опубликовать данное постановление в « Карганском Вестнике»   и на официальном сайте администрации.

Глава Карганского сельсовета

Каргатского района Новосибирской области                              А.В.Трипузов
Орехова

46384